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Akademik Arif Həşimov Səbinə Həsənovaya anası
RUFA HÜSEYNOVANIN 

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verir.

Naxçıvan şəhərindən Hüseyn Əliyev yaxın dos-
tu “Naxçıvan Enerji” MMC-nin texniki şöbəsi rəisi 
 Miryunis Seyidova yaxın qohumu 

ASLAN HACIYEVİN
Bakı şəhərində vaxtsız vəfatından kədərləndiyini 

bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir. 

Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Universitetinin 
kollektivi mexanika kafedrasının dosenti 

AĞAKİŞİ MƏMMƏDOVUN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun 

ailəsinə dərin hüznlə başsağlığı verir.

Azərbaycan Memarlıq və İnşaat  Universiteti 
 memarlıq fakültəsinin professor-müəllim heyəti 
 Mədəni İrsin Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə 
Dövlət Xidmətinin rəisi, memarlıq konstruksiyaları 
və abidələrin bərpası kafedrasının müdiri, professor 
 Səbinə Hacıyevaya atası 

 XALİD HACIYEVİN 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə 

başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN! 9 Astara rayonunun  Şahağacı kənd sakini Mürsəlov Şahin Emin oğluna məxsus nəqliyyat va-
sitəsinin “Kaven” yarımqoşqusunun 07ZA164 nömrəli qeydiyyat nişanı itdiyi üçün etibarsız sayılır.

 9 Xaçmaz rayon sakini Laçınoğlu Fəxri Laçın oğluna məxsus “QAZEL” 33 021 markalı  model 
yük maşınının “10 MR 493” dövlət nömrə nişanı itdiyi üçün etibarsız sayılır.

 9 “Təmir Tikinti ANKZ 9” ASC-nin  AZ1001002182 Dövlət qeydiyyat nömrəsi ilə qeydiyyata 
alınmış, hər birinin nominal dəyəri 2 manat olan, 6150 ədəd adi, adlı səhmləri dövriyyədən çıxarılır.
Ləğvetmə komissiyası

 9 Kərimov Altay Mirzəcan oğlunun    idarə etdiyi “QAZ3302-18” nömrəli  xüsusi təyinatlı  mar-
ka model “FURQON  ÇÖRƏK” daşıyan yük  avtomobilin AZ90LF184 və BD705992 seriya nömrəli 
qeydiyyat şəhadətnaməsi itdiyi üçün etibarsız sayılır.                  

“Daşkənd dəbilqəsi”ndə 7 medal
Özbəkistanın paytaxtı Daşkənddə keçirilən cüdo üzrə 

Böyük Dəbilqə turniri başa çatıb. Son yarış günündə möh-
təşəm çıxış edən Azərbaycan millisinin 4 üzvü fəxri kürsüyə 
qalxıb.

Azərbaycan Cüdo Federasiyasından verilən məlumata 
görə, Murad Fətiyev (90 kq) və Kənan Nəsibov (+100 kq) bü-
tün rəqiblərinə qalib gələrək çempion olublar. Murad Fətiyev 
finalda ikiqat Olimpiya çempionu Laşa Bekaurini (Gürcüstan), 
Kənan Nəsibov isə həlledici görüşdə Olimpiya və dünya müka-
fatçısı Alişer Yusupovu (Özbəkistan) məğlub edib.

Zelim Kotsoyev (100 kq) və Camal Qamzatxanov (+100 
kq) isə bürünc medal qazanıblar.

Xatırladaq ki, daha əvvəl Əhməd Yusifov (60 kq) və Ömər 
Rəcəbli (81 kq) qızıl, Balabəy Ağayev (60 kq) isə gümüş me-
dala sahib çıxmışdı.

Yekunda 4 qızıl, 1 gümüş və 2 bürünc olmaqla 7 medal qa-
zanan Azərbaycan 39 ölkə arasında ümumi komanda hesabında 
ikinci, kişilərin yarışında isə birinci yeri tutub.

Güləş millimiz reytinq  
turniri qalibidir

Albaniyanın paytaxtı Tiranada keçirilən güləş üzrə 
“Muhamet Malo” turnirinə yekun vurulub. Son yarış gü-
nündə Azərbaycan təmsilçisi Rəşad Məmmədov (55 kq) fi-
nalda rusiyalı dünya mükafatçısı və 2 qat Avropa çempionu 
Emin Seferşayevə 1:3 hesabıyla məğlub olaraq gümüş me-
dalla kifayətlənib.

Nihat Məmmədli (60 kq) finalda komanda yoldaşı Nihad 
Quluzadə ilə qarşılaşıb. Həlledici görüşdə Nihadı ilk xal prin-
sipinə əsasən üstələyən Məmmədli fəxri kürsünün ən yüksək 
pilləsinə qalxıb. Quluzadə isə gümüş medalı boynundan asıb.

Xatırladaq ki, bundan əvvəl 63 kiloqram çəkidəki təmsil-
çilərimiz Murad Məmmədov qızıl, Sakit Quliyev isə gümüş 
medal qazanıb.

Beləliklə, millimiz cari ildə iştirak etdiyi ilk beynəlxalq ya-
rışda 2 qızıl və 3 gümüş medal qazanıb. Yekunda 128 xal topla-
yan yığmamız komanda hesabında 1-ci yeri tutub. Qazaxıstan 
(95) ikinci, İran (89) isə üçüncü olub.

2 qələbə, 4 heç-heçə
Misli Premyer Liqasının XXII turuna yekun vurulub.

“Turan Tovuz” “İmişli” ilə qarşılaşıb. “Azərsun Arena”da 
baş tutan görüşdə qapılara qol vurulmayıb. Bu nəticədən sonra 
“Turan Tovuz” hazırda 41 xalla üçüncü pillədə qərarlaşıb. 21 
xala malik “İmişli” 9-cu yerdədir.

Turun mərkəzi qarşılaşmasında “Qarabağ” Tofiq Bəhramov 
adına Respublika stadionunda “Sabah”la üz-üzə gəlib. Gərgin 
keçən oyun 3:3 hesabıyla başa çatıb. Hazırda turnir cədvəlinə 
22 oyundan 53 xal toplayan “Sabah” başçılıq edir. Liderdən 1 
oyun az keçirən “Qarabağ” 46 xalla 2-ci pillədədir.

Xəbər verdiyimiz kimi, turun daha əvvəl keçirilmiş matçla-
rında “Kəpəz” “Sumqayıt”ı (3:0), “Zirə” “Araz-Naxçıvan”ı (1:0) 
məğlub edib. “Neftçi” – “Şamaxı” (2:2) və “Qəbələ” – “Kar-
van-Yevlax” (1:1) görüşlərində isə qalib müəyyənləşməyib.

Qabil YUSİFOĞLU  
XQ

İDMAN

Novruz marafonu

Od çərşənbəsi günü yağış, duman, qar...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən ve-

rilən məlumata görə, bu gün Bakıda və Abşeron yarımadasında hava şəraitinin dəyiş-
kən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi proqnozlaşdırılır. 
Lakin gündüz yağıntılı olacağı ehtimalı var. Gecə və səhər zəif duman olacaq. Mülayim 
cənub-qərb küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 1-3, gündüz 6-10 
dərəcə isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 768 milli-
metr civə sütunundan 764 millimetr civə sütu-
nuna enəcək. Nisbi rütubət gecə 70-75, gündüz 
60-65 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında hava şəraiti 
əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin gecə və səhər 
bəzi şərq rayonlarında arabir yağıntılı olacağı, 
qar yağacağı ehtimalı var. Gecə və səhər bəzi 

yerlərdə zəif duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək.
Havanın temperaturunun gecə 1-5, gündüz 

9-14 dərəcə isti, dağlarda gecə 3-8, yüksək dağ-
lıq ərazilərdə 10-15, gündüz 0-5 dərəcə şaxta 
olacağı ehtimal edilir.

Gecə və səhər bəzi dağlıq rayonlarda yolla-
rın buz bağlayacağı ehtimalı var.

Q.ƏLİYEV  
XQ

HAVA

Milli futbol – 115

İçərişəhərdən boy atan yaşıl meydan sevgisi
Təxminən 1 il əvvəl mərhum hakimimiz 

 Eldar Əzimzadənin 1998-ci ildə “Elm və hə-
yat” nəşriyyatında çap olunmuş “Məhəbbətim 
mənim–futbol” kitabının son səhifəsində müəl-
lifin kövrək duyğularla qələmə aldığı bu gözəl 
oyunda keçdiyi uzun və qürurlu yol haqqında 
qeydlərini “Xalq qəzeti” oxucularının diqqətinə 
çatdırmışıq.

Bu gün isə milli futbolumuzun 115 illik tarixinin 
bir parçası olan həmin kitaba bir daha müraciət edib, 
E.Əzimzadənin Madriddə qarşılaşdığı xoş sürpriz, 
İçərişəhərdən başlayan futbol sevgisi, Tbilisiyə ge-
dərkən yolüstü Qazax şəhərində başabəla azarkeşə 
“qırmızı vərəqə” göstərməsi barədə xatirələrini yada 
salaq. Doğrudan da, əlahəzrət futbol başqa bir aləmdir. 

Madriddə Novruz xonçası
UEFA kuboku turnirində İspaniyanın “Barselona” 

və İngiltərənin “İpsviç” klubları arasında dörddəbir fi-
nal görüşünə hakim təyin olunmuşdum. Martın 20-də 
köməkçilərim – moskvalı Valentin Lipatov və xarkov-
lu Yuri Sergiyenko ilə birlikdə Madridə gəldik. Ertəsi 
gün isə bizim milli bayramımız–Novruz bayramı idi. 
Madrid hava limanında briqadamızı əslən Ukrayna-
dan olan tərcüməçi qadın və “Barselona” klubunun 
prezidenti qarşıladılar. Onlar bizə yaxınlaşanda fo-
tomüxbirlər də bunu gözləyirmişlər kimi, haradansa 
peyda olub, fotokameraları işə saldılar. Sonra məni bir 
otağa apardılar. Otağa daxil olduqda masanın üstün-
də gördüklərim məni heyrətləndirdi. Burada qoz-fın-
dıq yığılmış bir xonça var idi, onun ətrafında isə şam 
yanırdı. Tərcüməçidən bunun nə demək olduğunu so-
ruşduqda gülümsəyərək dedi ki, bəs bilmirsiniz, sabah 
sizin xalqın milli bayramıdır...

 Xoş sürpriz idi. Həmin gecə xüsusi təyyarə ilə 
Madriddən Barselonaya uçduq”. 

İçərişəhərdən başlayan yol
“Hərdən olub-keçənləri, futbolda yaşadığım gün-

ləri, illəri xəyalımda canlandırarkən, bu gözəl oyun 
sayəsində ünsiyyət yaradıb, sonralar möhkəm dostlaş-

dığım adamlar barədə düşünərkən, bir nəfəri həmişə 
minnətdarlıq hissi ilə xatırlayıram. Mən uşaqlıq dos-
tum, hazırda Azərbaycan Dövlət Televiziyası idman 
proqramları baş redaksiyasının baş redaktor müavini, 
yüngül atletika hakimi Abbas Əzimovu nəzərdə tutu-
ram.

Abbasla mən İçərişəhərdə, bir məhəllədə, Müslüm 
Maqomayev küçəsində böyüyüb, boya-başa çatmışıq. 
Valideynlərimiz qonşu olmuşlar. Necə deyərlər, ayağı-
mız yer tutandan hər ikimiz indi AzTV-də idman proq-
ramları baş redaksiyasının baş redaktoru vəzifəsində 
çalışan Aydın Əliyev, müğənni Oqtay Ağayev, son-
ralar tanınmış idman mütəxəssislərindən biri olmuş 
Yaqub Zöhrabov və digər məhəllə uşaqları ilə birlikdə, 
demək olar, hər gün yaxınlıqdakı Sabir bağına gələr, 
səhərdən axşamadək top qovardıq.

Sonralar mən hakimliyə başlayanda Abbas da yün-
gül atletika hakimi oldu. Aradan uzun illər ötdükdən 
sonra iş elə gətirdiyindən biz – iki uşaqlıq dostu, bir 
məhəlləli iki oğlan Moskvada XXII Yay Olimpiya 
Oyunlarında hakimliyə dəvət olunduq  və hər ikimiz 
də dəqiq hakimliyə görə evə diplomla qayıtdıq”. 

Başabəla azarkeşə “qırmızı vərəqə”
“Drezdenə səfərdən sonra Tbilisidə yerli dinamo-

çularla onların kiyevli həmklublarının oyununu idarə 
etməliydim. Gürcüstan paytaxtına getməyə hazırla-
şarkən respublika Dövlət İdman Komitəsində məndən 
xahiş etdilər ki, yolüstü Qazaxda yerli “Göyəzən”lə 
Bakının “Suraxanı” komandasının da görüşünə ha-
kimlik edim.

Bu təklifi razılıq hissi ilə qarşıladım. Əvvəla, ona 
görə ki, həmin illər bu komandalar Azərbaycan çempi-
onatlarında özlərini mübariz kollektivlər kimi göstər-
mişdilər. Bu səbəbdən də Tbilisi matçı qarşısında 
Qazax   görüşü mənim üçün baş məşq olardı.İkincisi 
isə, Qazax futboluna xüsusi hörmətim var idi. Burada  
vaxtilə yaxşı ustalar meydana çıxmışdır. İndi də Rəh-
man Salmanovun başçılıq etdiyi “Göyəzən” komanda-
sında bacarıqlı futbolçular az deyildi.

Bu oyunda uzun müddət hesab açılmadı. Görüşün 
sonuna yaxın isə heç vaxt yadımdan çıxmayan bir ha-

disə baş verdi. “Göyəzən” komandasının növbəti hücu-
mu zamanı aydın görünürdü ki, onun futbolçularından 
biri oyundankənar vəziyyətdədir. Bir gözüm köməkçim 
Əlisgəndər Nağıbəyovda idi. Lakin o, bayrağı qaldır-
mırdı. Mən bir daha Əlisgəndərə baxanda gördüm ki, 
onun arxasında bir nəfər çöməlib və bayrağı tutub, onu 
qaldırmağa imkan vermir. Əlbəttə, dərhal oyunu dayan-
dıraraq başabəla azarkeşi meydançadan uzaqlaşdırdım. 
Bundan sonra isə “Göyəzən” öz hücumlarından birini 
qolla başa çatdırıb, qələbə qazandı”. 

Oqtay BAYRAMOV,  
Əməkdar jurnalist

Azərbaycan xalqının zəngin milli-mənəvi irsində Novruz bayramı xüsusi yer tutur. Bu 
bayrama aparan dörd çərşənbə isə xalq təqviminin mühüm mərhələləri hesab olunur. Xalq 
inanclarına görə, bu gün od təbiətə can verir, soyuğun sərtliyini sındırır, torpağı isidir. El 
arasında deyirlər ki, “od düşən yer dirilər”. Qədim türk dünyagörüşündə od müqəddəs 
sayılıb, ocaq ailənin, nəslin, soyun davamı kimi qəbul edilib. “Ocağın sönməsin” duası 
təsadüfi deyil; bu, həm fiziki, həm də mənəvi davamlılığın arzusudur.

Od çərşənbəsi axşamı ölkənin müxtəlif bölgələrin-
də tonqallar qalayırlar. İnsanlar alovun üzərindən tul-
lanaraq “Ağırlığım-uğurluğum odda yansın” deyirlər. 
Bu adət qədimdən gələn mənəvi təmizlənmə inancını 
ifadə edir. Tonqalın közündən evə aparmaq, ailə ocağı-
nı həmin alovla alışdırmaq da bəzi bölgələrdə qorunub 
saxlanılan ənənələrdəndir. Uşaqlar papaq atır, qapıla-
ra qulaq asır, gənclər şənliklər təşkil edir, ailələr bir 
süfrə arxasında toplaşır. Bayram süfrəsində səməni, 
şirniyyatlar, qoz-fındıq və boyanmış yumurta bolluq 
və bərəkət rəmzi kimi yer alır.

Qədim dövrlərdə  Od çərşənbəsində tonqalı hün-
dür yerdə-dağ, təpə başında qalayar, bütün el həmin 
tonqalın başına yığışarmışlar. Odunlar yenicə alışma-

ğa başlayanda qız-gəlin odun şərəfinə nəğmələr söy-
lərmişlər.

Xüsusilə kənd yerlərində ağsaqqalların, nənələ-
rimizin keçmiş Novruzlardan danışması bu mərasimi 
canlı tarix kitabına çevirir. Deyilənlərə görə,  çərşən-
bələrdə  ürəyində niyyət tutan şəxs özü ilə açar gö-
türüb evlərinin yanındakı yola çıxır. Yolayrıcı olan 
yerdə açarı sağ ayağının altına qoyub gözləyir. Yoldan 
ötənlərin ilk sözünü eşidib yadında saxlayır və açarı 
da götürərək geri qayıdır. Eşitdiyi söz xoş bir məna 
verirsə, yaxşı nəsə haqqındadırsa, həmin adam niyyə-
tinin baş tutacağına inanır. Buradakı açar isə simvolik 
olaraq həmin niyyətin açarı deməkdir.

Od çərşənbəsində iki alma seçilir və onlardan 

birinə nişan qoyulur. Daha sonra həmin nişanı gizlə-
dərək niyyət tutur və evdəkilərdən birinə almalardan 
hansınısa götürməsini deyir. Həmin adam əgər nişan-
lanmış almanı götürərsə, bu niyyətin doğrulacağına 
işarə kimi anlaşılır. Burada istifadə olunan alma  mi-
foloji dünyagörüşdə xoşbəxtlik, uğur bəxş edən rəmzi 
motivin daşıyıcısıdır.

Tarixi qaynaqlarda və elmi araşdırmalarda oda 
müqəddəs münasibət ənənəsinin kökləri qədim inanc-
larla əlaqələndirilir, bəzi mənbələrdə bu mərasimlərin 
Zərdüştilik dövrü ilə səsləşdiyi göstərilir. Lakin Azər-
baycan xalqının oda münasibəti yalnız dini baxışlarla 
məhdudlaşmır. Bu münasibət təbiət hadisələrinə ve-
rilən mənəvi dəyərdən, odun istilik və işıq mənbəyi 
kimi həyatdakı əhəmiyyətindən qaynaqlanır. Od bura-
da həm dirçəlişin, həm paklığın, həm də yeni başlan-
ğıcın rəmzidir.

 Çərşənbələrin ardıcıllığı barədə bəzi mənbələrdə 
maraqlı bir məqam diqqəti cəlb edir. Xalq arasında 
qəbul olunmuş sıra belədir: Su, Od, Yel, Torpaq. La-
kin təbiətin oyanış prosesinə ardıcıl baxdıqda suyun 
buzları açıldıqdan sonra torpağın isinməsi və canlan-
ması baş verir. Bu baxımdan ikinci mərhələdə Torpaq 
çərşənbəsinin gəlməsini daha məntiqli görürlər. Çünki 
torpaq isinmədən bitkilərin cücərməsi mümkün deyil. 
Bununla belə, xalq təfəkküründə Od çərşənbəsinin 
ikinci pillədə yer alması təsadüfi deyil. Qışdan çıxan 
insan ilk növbədə istilik dəyişimini hiss edir. İstiliyin 
artması isə yazın yaxınlaşmasının əsas əlaməti kimi 
qəbul olunur. Deməli, xalq təqvimi təbiətin elmi ar-
dıcıllığından daha çox insanın müşahidə və hisslərinə 
əsaslanır.

Od çərşənbəsi  xalqımızın təbiətə bağlılığının, 
mənəvi dəyərlərə sədaqətinin və birlik ruhunun ifa-
dəsidir. Bu çərşənbə insanları bir araya gətirir, keç-
mişlə gələcək arasında mənəvi bağlılıq yaradır. Ya-
nan hər tonqal istiliklə yanaşı, həm də ümid rəmzidir. 
Yazın gəlişini müjdələyən alov yalnız təbiətin deyil, 
insan qəlbinin də işıqlanmasını simvolizə edir. Milli 
adət-ənənələrimiz yaşadıqca, Od çərşənbəsinin mənə-
vi dəyəri də nəsildən-nəslə ötürülərək qorunacaqdır.
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